
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
                                                         (Provincia di Crotone)                                            COPIA 

                                                                Visto per la pubblicazione 
Amministrazione trasparente                                                                                                                      

                                                                                                                                            SI X              NO                                                    
Reg. Area Econ/Finanz. N. 12            DEL  08/03/2018 

  
DETERMINAZIONE N.    78         del 13.03.2018 

 
Oggetto: Ratifica affidamento, incarico, impegno e liquidazione ditta Eliotip per stampe digitali e 
fascicolazione n. 2324 nominativi- Avviso Idrico 2012. CIG: Z2A20D9D20  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA-FINANZIARIA 
 

Premesso che, a metà mese di dicembre 2017, l’allora amministrazione comunale, 
unitamente alla OSL 2, per non intercorrere alla prescrizione di legge, ha affidato 
verbalmente, sentito la disponibilità di altre società, alla ditta Eliotip la stampa digitale, la 
fascicolazione di n. 2324 nominativi di avviso idrico 2012; 
CHE la stampa e la fascicolazione di cui in epigrafe è stata fornita dalla ditta; 
CHE la suddetta ditta ha presentato fattura n. 20/PA del 24/01/2018, per un importo pari 
ad € 2.742,95 iva inclusa; 
RITENUTO di dover impegnare e liquidare la spesa per la fornitura di cui in epigrafe pari ad 
€ 2.742,95 ( IVA inclusa), con addebito a carico della Commissione Straordinaria di 
Liquidazione 2. 
Visto il decreto della Commissione Straordinaria n. 1/2018 con il quale è stato attribuito 
l'incarico di Responsabile dell’Area Finanziaria; 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art.107 del T.U.  delle leggi  sull’ordinamento degli 
Enti Locali, approvato con D.Lgs 18.8.2000, n.267; 
Acquisito il visto di regolarità contabile apposto dal responsabile dell’area economico-
finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs n.267/2000; 
Visto il regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici  e dei servizi; 
Visti gli artt.183 e 184  del citato T.U.  approvato con D.Lgs.267/2000; 
VISTO il decreto legislativo 267/2000;  
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Verificato ed attestato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto 
dall’art. 1, comma 41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, 
anche potenziale, relativamente al procedimento di cui all’oggetto; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo;  
1. Di impegnare e liquidare, per le forniture di cui in premessa, l’importo di € 2.742,95 ( 

IVA inclusa) giusta fatture n. 20/PA del 24/01/2018, in favore della ditta Eliotip di 
Potrone Francesco sita in Cirò Marina c/da Lipuda sull’iban: 
IT30P0311142530000000001799. 

2. Di imputare la spesa di € 2.742,95 che sarà soggetta a compensazione tra Comune e  
Commissione Straordinaria di Liquidazione 2, sul capitolo 3080 partite di giro da 



 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

utilizzare esclusivamente per le compensazione tra OSL e Comune; 
3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
4. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo 

Comune, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

5. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di 
Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza 
e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati:   

a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267;  

 
                                               Il Resp. dell’Area Economico-Finanziaria              

f.to  Dott. Nicodemo Tavernese 
 

******************************************************************************* 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: ………………………………………………………………………….…………. rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data 08.03.2018 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                                   f.to  Dott. Nicodemo Tavernese 
******************************************************************************* 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del d.Lgs. n. 267/00, la copertura 
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili: 

 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

  € 2.742,95 3080 2018 

 

Data 08.03.2018 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                                               f.to   Dott. Nicodemo Tavernese 

 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo 

 

******************************************************************************* 
N. …180…………… DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

13/03/2018  al  28/03/2018 

Data ……………………………                                                                                                     Il Responsabile delle Pubblicazioni 
                                                                                                                                                   f.to  Francesco Valente 


